Nec solum gregarios continebat tunc arx praeclara militiae Christianae sectatores, habuit etiam ejusdem militaris scholae magistros praedictos Canonicos regulares, primores nostros , qui supraesso bellicorum tonitruum clangore exaltarunt in fortitudine vocem verbi Dei ad comprimendos restantes adversariorum Sancti Crucis insultus. Erexeruntque ibidem academiarn virtutum, in qua se ipsos exposuerunt in exemplum. Nam in continua mortificatione, vigiliis et orationibus tempus impedentes instando praedicationi evangeli-cae facti sunt forma gregis ex animo, decer-tantesque, non armis, non instructa populorum phalange, continua tamen de hostibus evangelii cecinerunt classica.

Nondum illis temporibus possidebant bona stabilia seu praedia ad temporalem sustentationem Canonici primores nostri, utpote, qui aliis sedulo inculcabant non esse hic in terris permanentem civitatem , sed futuram inquiri oporteret, que in coelis est, quaerere-que primo regnum Deus, ut hac omnia juxta promissum Evangelii adiiciantur. Longe tamen horum maior ratio videtur; nam tunc Christiana liberalitas restringenda erat, non amplianda. Mininum non suspicabantur pri-mores fidei sectatores modum , quo susceptos labores in propaganda Christi fide retoliarent viris apostolicis qui eis aeternam polliciti sunt in coelis mercedem. Adeoque dum se ipsos in obsequium fidei dederant, etiam sua omnia suppellectilia Ministrorum Christi esse credebant. Largissime subvenientes necessariis ad commoditatem servorum Dei. Q Dens bone! quantus in comparatione ante octorum saeculorum status cum moderno, ( solo nomine relicto) Christianae religionis quasi palliata politicorum pietate. Putavit primaeva charitas erga Deum, et ejus ministros proborum ho-minum tantum dari non sufficere, quantum aeterna praemia cum transitoriis bonis aequi-parari non possunt, adeoque amplissimas facul-lates suas laeto citavit animo, nunc vero quasi aeternitatem ejusque incomparabilia bona flocci pendentes sub ratione status homines politici solis inhiant.congregandis temporibus, quae ut cautius.ad maiores sui damnationem accamulent, etiam de patrimonio Christi au-ferro non dubitant portionem Domini cum hi-puerilis manducantes hipocritae.

Videant tamen Domini Canonici utrum non sua depravata conversatione causaverint has injurias ecclesiae sponsae Christi fieri; Ego hac in parte sentio cum meo ante signa-no Divo Augustino, qui censes bonorum spiritum , alium ad temporalem sustentationem Ministris Christi concessorum jacturam fieri vel maximam ab diminutionem cultus divini; verba ejus sunt, recessit devotio Christi, accessit inductio phisci.